Página 117   10 de Novembro de 2022 Nº 28.370
<BEGIN:1400854:117>

SINDICATO RURAL DE MATUPÁ/MT
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente em exercício do Sindicato Rural de Matupá/MT, no uso
das atribuições Estatuária desta entidade Sindicato Rural, convoca seus
associados para comparecerem à Assembleia Geral a ser realizada no
dia 03 de dezembro de 2022, às 15h, na Rua: 02, n° 505, Sala C, bairro:
ZC1-001, CEP 78.525-000 nesta cidade Matupá/MT para tomarem
conhecimento e deliberarem a respeito da seguinte: ORDEM DO DIA:
1) Previsão Orçamentária para ano 2023
2) Assuntos Gerais
A Assembleia realizar-se-á em primeira convocação com a presença

convocação, sessenta minutos após, com qualquer número.:
Matupá/MT, 10 de novembro de 2022

Presidente
<END:1400854:117>

<BEGIN:1400997:117>

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
EM 20 DE DEZEMBRO DE 2.020

EXTRATO DE ATA COM O SUMÁRIO
DOS FATOS OCORRIDOS E A TRANSCRIÇÃO

§

Aos vinte dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte
(“20/12/2020”) na Av. Historiador Rubens de Mendonça, nº 2254, Bairro
Jardim Aclimação, Sala 1102, no município de Cuiabá, Estado de Mato
Grosso, CEP 78.050-280, realizou-se a Assembleia Geral Extraordinária da
PARIS PARTICIPAÇÕES E ADMINISTRAÇÃO S/A, sociedade por ações
com NIRE/JUCEMAT 51.3.0001245-6 e CNPJ 18.950.526/0001-06, com
a presença de Rusangela Auxiliadora Paes da Cunha Conera Barbosa -
Presidente da Assembleia e Acionista, Gabriella Gahyva Paes e Figueiredo
- Secretaria e Acionista, Thiago Paes Conera Barbosa - Acionista e Fabricio
Conera Barbosa - Acionista ingressante, acionistas estes representando
a totalidade do capital social (100%), conforme assinaturas apostas no

nº 6.404/76, pelo comparecimento de todos os acionistas da companhia.
ORDEM DO DIA: (i) Aprovar a conversão de ações ordinárias nominativas

contratação de empresa especializada para avaliação de imóveis para
conferência ao capital. (iii) Aprovação de Laudo de Avaliação e aumento
do capital social por subscrição particular. (iv) Aprovação do Boletim de
Subscrição e Integralização. (v) Alteração do objeto social da companhia.

(vii) Consolidação do Estatuto Social da Companhia. (viii) Atualização
do endereço residencial de administrador. Os acionistas presentes, por
unanimidade e sem quaisquer restrições, dissidências, protestos ou
abstenções legais, deliberaram: (i) Aprovar conversão de ações. (ii) Aprovar
contratação da empresa GUARDIAN CONTABILIDADE E ASSESSORIA
LTDA, com sede situada na Rua Montevideo, nº 320, Bairro Jardim
das Américas, no município de Cuiabá, Estado de Mato Grosso, CEP
78.060-589, inscrita no CNPJ(MF) nº 37.500.006/0001-38, para elaboração
de Laudo de Avaliação. (iii) Aprovar o Laudo de Avaliação e o aumento de
capital. (iv) Aprovar o Boletim de Subscrição e Integralização. (v) Aprovar
Alteração do objeto social da companhia. (vi) Aprovar a reforma do Estatuto

do Estatuto Social da Companhia. (viii) Aprovar novo endereço residencial
de administrador. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, a
reunião foi encerrada pelo Senhor Presidente, da qual foi lavrada a
presente ata que, lida e aprovada em todos os seus termos, foi transcrita
no Livro de Atas de Assembleias Gerais da companhia e assinada pelos
presentes Acionistas e Membros da Mesa: RUSANGELA AUXILIADORA
PAES DA CUNHA CONERA BARBOSA, GABRIELLA GAHYVA PAES
E FIGUEIREDO, THIAGO PAES CONERA BARBOSA e FABRICIO
CONERA BARBOSA. Cuiabá/MT, 21 de dezembro de 2.020. Registro
sob o nº 2339506 em 10/02/2021 e protocolo 210027657 - 01/02/2021.
Autenticação: EB679424963E86ABAB5BE1083DDCC6B5EFBF19F. Julio

de Mato Grosso.

<END:1400997:117>

<BEGIN:1401008:117>

ÁGUAS PONTES E LACERDA LTDA, CNPJ 04.202.450/0001-18,
localizada na Rua Rio Grande do Sul, n° 41, Bairro Centro, em Pontes
e Lacerda/MT, torna público que requereu à SEMA/MT a Renovação da
Licença de Operação do Sistema de Esgotamento Sanitário, cidade de
Pontes e Lacerda/MT.

ÁGUAS COMODORO LTDA, CNPJ 09.104.947/0001-17, localizada na Rua
das Acácias, n° 627 N, Bairro Centro, em Comodoro/MT, torna público que
requereu à SEMA/MT a Renovação da Licença de Operação do Sistema de
Abastecimento de Água, cidade de Comodoro/MT.
<END:1401008:117>

<BEGIN:1401011:117>

COOPERITA - COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS PRODUTORES
RURAIS DE ITANHANGA, Empresa Situada Na Av. Deputado Jose Geraldo
Riva, Nº 723 - Centro, Na Cidade De Itanhangá/Mt, Cep 78.579-000, Inscrita
No Cnpj Nº 12.254.367/0001-10 E Inscrição Estadual Nº 13.396.201-6,
Comunica O Extravio Do Livro Registro De Documentos Fiscais E Termos
De Ocorrencias Nº 001.
<END:1401011:117>
<BEGIN:1401016:117>

ALFA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, CNPJ Nº
42.425.792/0001-96, torna público que requereu junto à Secretaria
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Nova Mutum - SAMA/NM
as Licenças Ambientais Prévia e de Instalação (LP e LI), para atividade
de “Condomínio Vertical Plurifamiliar e Comercial”, denominado como
EDIFÍCIO FLORENCE, localizado na rua das Sucupiras, Lote 07, Quadra
67, bairro Bela Vista, neste município. Não foi determinado Estudo de
Impacto Ambiental.

GUARUBA ENERGIA LTDA, portador do CNPJ 47.286.652/0001-06, torna
público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente -
SEMA/MT, a OUTORGA de direito de uso dos recursos hídricos para a
Central Geradora Hidrelétrica - Guaruba I, com potência instalada de 0,45
MW, situada na zona rural do município de Itaúba - MT. Não foi determinado
estudo de impacto ambiental. I9 Engenharia e Gestão Ambiental (66)
99632-6668.

A empresa PORTAL DO ARAGUAIA RESÍDUOS SPE, inscrita no CNPJ
45.942.742/0001-74, torna público que requereu a Secretaria Estadual
do Meio Ambiente - SEMA, a alteração da razão social - Mudança de
Titularidade da Licença do empreendimento que tem como atividade
principal de Tratamento e disposição de resíduos não-perigoso, localizado
Rodovia BR 158 KM 572, A Margem direita a  15 KM, Zona Rural, Cidade de
Água Boa/MT. BSNA - Brasil sustentável- Negócios Ambientais - fone (65)
993102092 (66) 999850609.

GUARUBA ENERGIA LTDA, portador do CNPJ 47.286.652/0001-06, torna
público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente -
SEMA/MT, a OUTORGA de direito de uso dos recursos hídricos para a
Central Geradora Hidrelétrica - Guaruba II, com potência instalada de 0,55
MW, situada na zona rural do município de Itaúba - MT. Não foi determinado
estudo de impacto ambiental. I9 Engenharia e Gestão Ambiental (66)
99632-6668.

A TIM S/A, inscrita sob o CNPJ 02.421.421/0001-11, torna público
que requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável de Sinop - SDS, o pedido de Licença Prévia, Licença de
Instalação e Licença de Operação, para a realização da obra de implantação
de Fibra Óptica 5G, que ocorrerá na Avenida das Figueiras, com Rua das
Orquídeas e Rua das Aroeiras no município de Sinop - MT.

MARMOTEC MÁRMORES E GRANITOS LTDA, CNPJ: 32.788.959/0001-20,
torna público que requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio
Ambiente de Sorriso - MT - SAMA: as Licenças: Prévia (LP), de Instalação
(LI) e Operação (LO) para a atividade de: 23.91-5-03 - Aparelhamento de
placas e execução de trabalhos em mármore, granito, ardósia e outras
pedras. Endereço: Rua Oscar Schindler, nº 10.473, Bairro Ind. E comercial
Eldorado - 1ª etapa.  Não foi determinado EIA/RIMA. (Engª Florestal Ane C.
Barceli 66-999766751).

HABITERRA CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
LTDA, CNPJ: 01.304.865/0001-04, torna público que requereu junto à
Secretaria Estadual do Meio Ambiente SEMA/MT as Licenças: Prévia (LP),
de Instalação (LI), de Operação (LO), Plano de Recuperação de Áreas
Degradadas (PRAD) das áreas verdes e Projeto Executivo da Arborização
Urbana, para a atividade de Loteamento Residencial Urbano, localizado à
Estrada Jacinta, S/Nº - Chácara 459 - Bairro Chácaras Sinop - Município de
Sinop/MT. Não determinado EIA/RIMA.

MERCADO E ACOUGUE TODO DIA EIRELI, CNPJ 33.466.035/0001-70,
torna público que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT, a Renovação
da Licença de Operação (LO), para atividades de Comércio varejista de
carnes - açougues, localizada na Rua São Borja, N 1167, Jardim Primavera,
Município de Sorriso/MT, não foi determinado EIA-RIMA. (TOP PROJETOS
3544-0266)

GISELE SIMAO PEREIRA 69598983234, CNPJ 35.481.446/0001-60,
torna público que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT, a Licença de
Operação (LO) e Alteração de razão social pois anteriormente a empresa
IVONE BISPO MACHADO 02939549176 foi licenciada neste endereço,

automotores, localizada na Rua das Azaléias, N 1703, sala, Distrito Boa
Esperança, Município de Sorriso/MT, não foi determinado EIA-RIMA. (TOP
PROJETOS 3544-0266)

O sr. Roberto Dorner, CPF n° 127.091.159-72, torna público que requereu à

Cadastro, para acumulação de água de usos múltiplos, exceto para geração

Fazenda Cascata (barramento II), CAR MT 112320 / 2017, no município de
Ipiranga do Norte / MT.

Página 118   10 de Novembro de 2022 Nº 28.370
O sr. Roberto Dorner, CPF n° 127.091.159-72, torna público que requereu à

Cadastro, para acumulação de água de usos múltiplos, exceto para geração

Fazenda Cascata (barramento I), CAR MT 112320 / 2017, no município de
Ipiranga do Norte / MT.

O sr. Peri José dos Reis, CPF n° 750.748.260-04, torna público que requereu

de Cadastro, para acumulação de água de usos múltiplos, exceto para
geração de energia elétrica, localizada num córrego sem denominação,

26’ 59.00” O, na Chácara nº 270, CAR MT 168342 / 2022, no município de
Sinop / MT.

O sr. Luiz Andrelino Neto, CPF n° 934.350.962-68, torna público que

por meio de Cadastro, para acumulação de água de usos múltiplos, exceto
para geração de energia elétrica, localizada no Córrego das Pedras,

11.30” O, na Fazenda São Marcos A, CAR MT 17802 / 2018, no município
de Ipiranga do Norte / MT.

RC PUBLICAÇÕES 669 9984-4633.
<END:1401016:118>
<BEGIN:1401044:118>

Barbara n°
<END:1401044:118>
<BEGIN:1401049:118>

INSTITUTO DA MADEIRA DO ESTADO DE MATO GROSSO - IMAD
TERMO DE QUITAÇÃO

E MANIFESTAÇÃO DE CONCORDANCIA

O Instituto da Madeira do Estado de Mato Grosso - IMAD, inscrito no CNPJ
sob o nº 33.495.809/0001-90, situado nesta Capital, neste ato representado
pelo seu presidente, Rafael José Mason, doravante designado simplesmente
IMAD, tendo em vista o disposto na Lei 10.906, de 19 de junho de 2019,
com efeitos a partir de 1º/07/2019, que alterou a Lei 7.263, de 27 de março

de 2000 e ainda o “Convênio de Arrecadação nº 003/2019 - SEFAZ/IMAD”,

referido Convênio de Arrecadação, encaminha a Secretaria de Estado de
Fazenda do Estado de Mato Grosso - SEFAZ, o presente termo para dar
QUITAÇÃO DOS VALORES REPASSADOS ao IMAD e MANIFESTAR
CONCORDÂNCIA com os termos da PORTARIA N° 213/GSF/SEFAZ/2022,
em vista da conformidade apresentada nos repasses do valor arrecadado
em favor deste Instituto, creditados na Conta Corrente nº 00007788-9,
Agência nº 0016 da Caixa Econômica Federal. Valores demonstrados na
PORTARIA N°213/GSF/SEFAZ/2022 e recebidos pelo IMAD:.

Data do Repasse Valor/R$

13/09/2022 321.403,91

20/09/2022 208.944,53

28/09/2022 193.907,11

04/10/2022 206.253,19

11/10/2022 61.390,32

Total 991.899,06

. Cuiabá/MT, 07 de novembro de 2022.
RAFAEL JOSÉ MASON. Presidente do IMAD

@
<END:1401049:118>
<BEGIN:1401057:118>

FORTALEZA DO GUAPORE AGRO PASTORIL LTDA - CNPJ:
/0002- , torna público que requereu a Secretaria de Estado de

Meio Ambiente - SEMA/MT, o pedido da Licença por Adesão e Compromisso
- LAC,  para atividade de Armazém Gerais, localizado na Est Santa Paula -

Lacerda/MT. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.
Publicar-65-99228-9990

<END:1401057:118>
<BEGIN:1401081:118>

MADEIREIRA ZAN LTDA, /0001- , torna público que
requereu Junto à SEMA/MT, a - LAS,
para serraria
em Juína-MT. Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

Publicar-65-99228-9990
<END:1401081:118>

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<BEGIN:1401006:118>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 096/2022
CIA 0045825-18.2022.8.11.0000

ofertado   pela empresa vencedora dos Lotes I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI
e XII do Pregão Eletrônico n. 58//2022 - CIA  0046681-79.2022.8.11.0000.
EMPRESA: ENGETELA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI.
CNPJ:  12.721.248/0001-20.
OBJETO: Registro de preços para para eventual contratação de empresa
que, sob demanda, prestará serviços de instalação de concertina, construção
de muro, bem como gradil Nylofor (tipo Belgo), conforme descrição dos
itens que compõem os lotes únicos dos polos que compõem as comarcas
do Poder Judiciário, com fornecimento de todos os insumos, equipamentos,
materiais e mão de obra, com o maior desconto a ser aplicado em planilhas
de serviços e insumos, constantes da TABELA SINAPI. Os serviços e os
materiais serão pagos de acordo com os valores constantes da tabela
SINAPI vigente, quando da assinatura do contrato, estabelecida para o
Estado de Mato Grosso, com incidência do desconto ofertado pela Licitante,
acrescido do BDI correspondente ao Polo.

’Oeste,

da Serra.

Servidor..

www.tjmt.
jus.br/acessoinformacao/G/223.

Cuiabá, 9 de novembro de 2022.

IVONE REGINA MARCA
Diretora do Departamento Administrativo.

<END:1401006:118>
<BEGIN:1401093:118>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO

CONTRATO Nº 141/2022 - CIA 0058573-82.2022.8.11.0000

OBJETO: “O objeto do presente instrumento é a Contratação de empresa de engenharia
para Reforma do Juizado da Infância e Adolescência da Comarca de Cuiabá, que
será prestado nas condições estabelecidas no Projeto Básico e demais documentos
técnicos que se encontram anexos ao Instrumento Convocatório do certame que deu
origem a este instrumento contratual”.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADA: CUYAVERÁ CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 00.482.913/0001-91
DA VIGÊNCIA: “O prazo previsto para execução dos serviços é de 360 (trezentos) dias
ininterruptos, contados a partir da data da assinatura da Ordem de Serviço”.
DO PREÇO: “O valor total da contratação é de R$ 5.784.447,15 (cinco milhões
setecentos e oitenta e quatro mil quatrocentos e quarenta e sete reais e quinze
centavos)”.

Cuiabá/MT, 09 de novembro de 2022.
Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo

<END:1401093:118>
<BEGIN:1401096:118>

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 55/2022
CIA 0055620-48.2022.8.11.0000

Partes: Tribunal de Justiça de Mato Grosso e a Empresa One Cursos
- Treinamento, Desenvolvimento e Capacitação Ltda - ME CNPJ:
06.012.731/0001-33
Decisão: “(...). Em face dessas considerações e, em consonância com
o parecer da Assessoria Técnico-Jurídica de Licitação, AUTORIZO a
aquisição das quatro vagas do curso Gestão de Materiais em Almoxarifado
e Gestão de Patrimônio, com enfoque no MCASP e das NBCS T - Controle
Físico e Contábil, com fundamento no inciso III alínea “f” do art. 74 da Lei n.
14.133/2021, desde que conferida a validade dos documentos de habilitação

Publique-se. (...). Cumpra-se. Cuiabá, 07 de novembro de 2022. Assinado
Digitalmente Desembargadora MARIA HELENA G. PÓVOAS - Presidente
do Tribunal de Justiça”
Valor total: R$ 11.600,00 (onze mil e seiscentos reais).

: 3.3.90.39
Cuiabá, 09 de novembro de 2022.
Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo
<END:1401096:118>